
Министерство образования Самарской области 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области  основная общеобразовательная школа № 23 

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

02.09. 2024 г. № 101/19 - ОД 

г. Сызрань 

 

О назначении ответственных лиц за выполнение программы по обучению правилам 

дорожного движения в структурном подразделении «Детский сад № 70», реализующем 

общеобразовательные программы дошкольного образования 

на 2024/2025 учебный год 

 

В целях организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма (ПДДТТ), а также эффективной организации обучения детей Правилам 

дорожного движения и формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в СП «Детский сад № 70» старшего воспитателя 

Баринову Е.В.. 

 

2. Возложить на воспитателей групп, музыкальных руководителей ответственность по 

ознакомлению детей с правилами дорожного движения и формирования навыков поведения 

на улице 

 

3. Старшему воспитателю Бариновой Е.В.. внести изменения в план работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в СП «Детский сад № 70» на 

2024-2025 учебный год 

 

4. Возложить на заведующего структурного подразделения ГАЛО ЕЛЕНУ 

ВИКТОРОВНУ контроль за организацией педагогическими работниками образовательной 

работы по ознакомлению с правилами дорожного движения. 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани А.М. Мерс 

 

 

 


